hiis provisum est, faciatis inviolabiliter observari, contradictores per censurain eccle-

siasticam appellatione postposita compescendo. Quod si non oinnes, duo vestrum, etc. Dat.

Aiatri ij kal. Junii, anno sexto'.

Reg. Vat. Honorii HI an. 6, ep. 411, fol. 245. — Rec. des Hist. des Gaules, XIX, 724.

1. Gf. supra n'^ 30 et 44. — 2. Vide supra n** 41. — 3. Absquc dubio subsecutu est compositio amicii inter

magistros et scholares ex parte una, atque episcopum et cancellarium ex parte altera, nam compositionis mcntio fit in litteris

Gregorii IX 3 Junii anni 1228, et quod facta fuerit mediante Romano S. Angeli diacono cardinali (infra n» 58). At ne unum
quidem documenlum occurrit, quod nobis referat de ista compositione. Notum est tantummodo ex Chron. Turonenai (apud

Martcne-Durand, Ampl, coll., V, 1067) et Ann. JDunstapl. (cd. Luard, p. 68), legatum Parisiis anno 1225 sigillum scholarium

coram omnibus fregisse et postea in Goncilio provinciali Brugis habito fere octoginta magistros, qui propter reboUionem

contra legatum in sententiam excommunicationis inciderant, absolvisse. Non carct maxima probabilitatc, compositionem

anno 1225 vel anno sequenti sub episcopo Bartholomaeo (1223-1227) esse factam, praesertim cum ex anonyma Historia

episcoporum Autissiodorens. [Rec. dei Histor. des Gaules, XVIII, 740) discamus, episcopum Guillelmum mortuum esse,

antequam pax inter ipsum, sive capitulum cum oancellario, et Universitatem esset conclusa. "

4d. Ilonorius III Galonem abbatem et priorcm S. Genovefae et magistrum S. canonicum S. Benedicti Paris.

monet ne mag. Riccardo Ebroicensi archidiacono in sacra pagina (Parisiis) studenti quotidianae distribu-

tiones exhibeantur.

1222, Novembris 25, Laterani.

.. Abbati et .. priori Sancte Genovefe el magistro S. canonico Sancti Benedicti Parisien-

sibus. Licet vobis direxerimus scripta nostra, ut dilecto filio magistro Riccardo Ebroicensi

archidiacono in sacra pagina cupienti studere proventus suos ecclesiasticos faceretis

integre ministrari, non tainen volumus, quia nec nostre intentionis extitit, ut colidianas

illas distributiones, que tantum residentibus in ecclesiis et hiis qui horis intersunt cano-

nicis exhibentur, ei tribui faciatis. Dat. Laterani vij kal. Decembris [anno vij].

Reg. Vat. Honorii III an. 7, ep. 36, fol. 10, quo emendatur textus in Compil. V, c. 1, tit. de praebendis (3, 4) et cap.

Licet in X, 3, 5.— Riccardus fuit postca nuntius et procurator Uuiversitatis. Gf. infra n^ 330.

47. Jordanus magister generalis fratrum Praedicatorum scrihit sorori Dianae Bononiamj oret pro scholaribus